



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Poznaniu pod nowym przewodnictwem

Ostatnie w tym roku posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Poznaniu odbyło się 20 grudnia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. Nowym przewodniczącym wybrany został przedstawiciel strony rządowej - Zbigniew Hoffmann, wojewoda wielkopolski, który zastąpił na tym stanowisku przedstawiciela strony pracodawców - Jacka Silskiego, prezesa Zarządu Wielkopolskiego Związku Pracodawców „Lewiatan”. Pierwszym przewodniczącym WRDS minionej kadencji był Marek Woźniak, marszałek województwa wielkopolskiego.

Spotkanie było okazją do podsumowania działalności Rady w tym czasie. Ostatni rok pracy poświęcony został m.in. problematyce komunikacji kolejowej. Rozmawiano głównie o uruchomieniu połączenia Gniezno-Września-Jarocin oraz zamknięciu połączenia na trasie Poznań-Warszawa. Tematem dominującym okazały się problemy gospodarcze aglomeracji poznańskiej oraz szanse rozwoju regionu upatrywane w potencjale edukacji wyższej. W tym kontekście dyskutowano też o rynku pracy, tendencjach spadku bezrobocia oraz zatrudnianiu cudzoziemców wraz z legalizacją ich pobytu na terenie RP. Dialog poświęcono również przewlekłości spraw gospodarczych w sądach, w szczególności w Krajowym Rejestrze Sądowym, a także budowie odkrywkowej kopalni węgla brunatnego „Ościsłowo”. W tej ostatniej kwestii Rada podjęła stanowisko w sprawie budowy odkrywki oraz przedłużenia pracy Zespołu Elektrowni Pątnów- Adamów-Konin S.A.

Rada podjęła:

- uchwałę Nr 10/2017 w sprawie: zmiany Uchwały nr 4/2016 z 5 października 2016r. w sprawie powołania Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu
- Uchwałę Nr 9/2017 w sprawie: wskazania kandydata do Rady Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia
- Opinię z 3 kwietnia 2017 r. - Plan Działania na Rzecz Zatrudnienia w Województwie Wielkopolskim na 2017 rok.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Poznaniu powołana jest na wniosek reprezentatywnych organizacji pracodawców oraz reprezentatywnych organizacji pracowników zgodnie z ustawą z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2015 r., poz. 1240). Jest regionalną instytucją dialogu społecznego w Polsce, która zastąpiła działającą dotychczas Wojewódzką Komisję Dialogu Społecznego w Poznaniu.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie